
Smlouva o dílo

uzavIená ďe ustanovení \ 2586 a násl. Z^k.č.89 /201,2 Sb. občanského zákoruku

I .
Smluvní stranY

1'. obiednatel : obec Vyskytná nadJihlavou
se síďem Vvskvtná nad Jihlavou 67, Vvskytná nad Jihlavou'
PSČ 588 41
zastoupená starostou Petrem Bohmem
bankovní spojení: I(omerční banka, Jihlava
čís]o učru: 442268U 010()
IČ: 00286893
DIC C200286893

Za ob1ednatele jsou k jednání a podepisování jeho jménem oprávněny ryto osoby:
a) ve věcech smluvních:

Petr B ohm br llrmíit'ir')' s k}'trralla cl i il.rlar clu. c z, tel. 7 3 4 (l1 6 81]
b) ve věcech technic\ich a tea|izace obiednatele zastupuje:

I{amil Hr,3,za - člen Stavebru komise obce,
hn rza @J,r.)'s k)'tnanacl j ihlavou. cz, tel. 7 7 5 29 3 9 00

2. Zhotovitel: H8U s.r.o.
adresa: Herálec 223,582 55 Herálec
Zapsán v obch. rejstŤíku:
IC: 05920558
DIČ: CZO592O558
telefon: 607 229 526
e-mail: fcckoťrlarnn. h Bu(i l gn]xil. c()nl

Za zhotovitele jsou k jednáru a podepisování jeho jménem oprávněny tyto osoby:
. ve věcech smluvních: Mardn lrecko
. ve věcech technickych: Martin Fecko
. zástupce na stavbě: Martin Fecko

II .
Pňedmět smlouvy

L Zhotovltel se zavazu1e provést na svrij náklad a fl^ své nebezpečí ď1o sjednané touto
smlouvou za podmínek Stanovenych v této smlouvě a v čase v ru dohodnutém jej pňedat objednateli.
objednatel se zavazuje ďio ňádně a v náIežité kvalitě provedené a ukončené ve sjednané době pievzít
a zhotoviteii v dohodnutém termínu zaplatit ve sjednané r,{ši cenu díla. Rozsah, kvalita a zprisob



provedení ďla jsou vYmezeny a definovánv v zadávací a projektové clokumentact.Yyzvě k pieďožertl,
nabídek a v této smlouvě.

2. Piedmětem je rekonstrukce hasičské zbrojnice v místru části JIi1n. Rekonstrukce spočívá ve
vÝměně oken, wbourání staré poďahy, odstranění vniďruch a vnějších omítek, wbudováru nové

poďahy, vnitŤních a r'nějších omítek a okapovÝch žlabu a svodri' vz. nabídka z29.8.2018, která je

piílohou této smlouw.

Místem plnění díla |e:
Poz.č. St. 58 k. . JiĚín

3. PŤedmět ďIa ďe této smlouw woĚí zejména:

^) stavba v rozsahu zadávací dokumentace pro provederu stavbv

III.
Podldady pro uzavrení smlouvy

t. Zhotovitel prohlašu1e, že k datu podpisu smlouvY:

a) seznámll se a pňekontroloval zadávací dokumentaci pro zhotol.ení dí|a' a to včetně všech jejích

součástí a prfloh;
b) prověfil místní podmínkY na Staverušti a nejsou mu známv pňekážkv, které bv bráni]Y zhotovení díla

ďe pňeď ožené dokumen t^ce;

c) zahtnul všechny technické a dodací podmínky ďla do kompletru kalkulace cen V rozsahu, kterv

specifikoval objednatel do doby podpisu této smlouw.

2. Zhotovitel je povinen zadávací dokumentaci zkontroloYat, a to včetně všech podkladri

pÍevzawch od objednatele k provádění cJs'Ia a pňed podpisem této smlouw písemně informovat

objednatele o pĚípadnÝch zjištěnvch vadách, rozpotech a neriplnostech nejpozději v den pŤedání.
nabídkv. Zhoto:,ttel je povinen s objednatelem dohodnout zpusob nápraw takto zjištěnÝch vad, a

pokud tak neučiní, nese odpovědnost za vady ďla zpusobené těmito nedostatkv. objednatel je

povinen v dohodnuté lhutě nedostatkv odstranit, popň. neprodleně sdělit písemně zhotovite]l, že trvá

na prováděru díla podl. pňedanÝch podklad . V takovém pĚípadě zhotovitel neodpoidá za vadv ďla

zprisobené těmito nevhodnÝmi podkladv' avšak zhotovitel je v tomto piípadě oprávněn odmítnout

provádění dila pouze v piípadě, pokud by se tím Wstavil nebezpečí správního nebo trestruho stíhání.

V pĚípadě, že zhotovitel neupozorní fla fozpoÍY V zadávací a projektové dokumentací pňed

podpisem této smlouvy a tvto tozporv budou zjištěnv r'pruběhu reallzace ďla, nese veškeré nákladv

s teaLtzací těchto dodatečnÝch prací zhotovitel.

3. Seznam smluvních dokument (sou seiazenY poďe driležitosti v poŤaď,,a).. až ,,b),,):
a) smlouva o ďIo
b) rozpočet

V pĚípadě, že ryto dokumentv )souvzá1emně v rozporu, platí zněti dokumentu r.všší duležitosti.

4. Zhotovitel rovněž prohlašuje, že 7e plně seznámen i s ostatními podmínkami plnění svÝch

povinností, které r,1pl;fr.ají z této sm]ouw a které nejsou vÝslovně uvedenv v článku II.1,. a nejsou mu

známy žádné skutečnosti, které bv veďv k doclatečnÝm požadavkrjm na změnu rozsahu díla.



5. Zhotovltel prohlašuje, že v souladu se zadáním zahrnul do piedmětu ďla své cenové
nabídkv veškeré práce a dodávky, které jsou v zadávací dokumentaci obsaženy, bez ohledu na to, zda
jsou obsaženy v textové, nebo ve vÝkresclvé části, včetně těch ptací, které v dokumentaci sice
obsaženv nebvlv' ale zhotovitel je mohl nebo měl na záHadě svÝch odbornvch a technic\ich znalostí
piedpokládat. Zhotovttel pečlivě pňekontroloval zadávací dokumentaci a vzaJ' v ur'ahu, že množswí
uvedená v dokumentaci jsou pouze informativní povahv a položkovy rozpočet (cenová nabídka
zhotovitele) slouží pouze jako pomocny podkladovÝ materiáI. Zhotovitel souhlasí, že objednatel
nebude brát zŤetel na požadavkv a námrtkv zhotovitele wpliva1ící z nedostatečného čí chybného
popisu ďla v zadávací dokumentaci (vtz. č1. III, odst. 2)

IV.
Doba plnění

1. Zhotovttei se zavazuje celé ď1o ňádně zhotovit, ukončit a piedat objednateli v těchto
termínech: zah,i1ent 24.9.2018

ukončení: 31..l2.2018

Termín zahá1ertt ptací 24.9.201,8 nebrání zhotovitel:, započít
náIadt na místo stavby) pied tímto termínem a objednatel
nutnou součinnost.

piípravné práce (doprar,'u matenáIu a
se zaYazuje poskYtnout mu nezbvtně

V.
Cena díIa

,l'. 
Cena clíla je Stanovena clohodou sm]uvních Sffan ve smyslu zákona č.526/1990 Sb., c-l

cenách, ve zněru pozdějších pŤedpisu, jako cena nejqlše piípustná pro rozsah ďla q/mezenv v článku
II. této smlourry' bez možnosd. nárÚsru z duvodu inflace či kursovÝch rozdilrj nebo iin1ich vlil,'u
nespecifikovanvch piímo toutcl smlouvou, a činí

Nabídková cena bez DPH v Kč. : 595.000'. Kč
21% DPH v Kč. : 124.950,- Kč
Cena celkem včetně 21% DPH v Kč.: 7|9.950,- Kč
(slovy pět set devadesát pět tisíc Kotun českych bez Dph )

Podrobny rozpis (rozpočet) ceny je uveden v nabídce zhotovitele.
Změna Úš. cenv je možná jen písemnym dodatkem ke smlouvě, podepsanym oběma smluvními
stranami.

Vvše faktur až do Úš. 90o/o cenY ďla činí 535.500'- Kč
Zádržné ve wši 1O%o ceny díla činí 59.500,- Kč

2. Cena obsahuje veškeré nákladv spojené s prováděrum díIa, a to zejména: náklady na
pracovní sílu' na mater'áIy' stroje, doprar,.u materiálri pro stavbu na místo plnění, q.budování,
provoz, rjdržbu, likvidaci a wklizení zaÍizení staveniště, oplocení stavby, Íizeti a administrad.r,'u,
inženyrskou činnost, geodetické práce, nezbytně nutnou ďlenskou dokumentaci, reži zhotovitele a
zisk, poplatkv a veškeré další náklady zhotovitele v scluvislosti s reďrtzací drla (napň. inflace, poplatkv a
platbv za telefon' vodu' elektiinu, zajištění BJZP, ochranv životního prostieď a Po', zrryšené
náklady napráce v zimním období, odstraĎovártt znečištění' u1ožení odpadu, sankce, pokuty, penále,
nejsou-li uplatněn,v objednatelem poďe této smloUv!, na pojištění' finanční nák]adv na dočasné
zábory ploch, osvětle ru , zajilštěn a provádění zkoušek apod .) a m,jže bÝt měně n^ poÚze dodatkem ke
smlouvě z d vod uvedenÝch v této smlouvě.



Cena obsahuje práce a dodávkv', které Se v pruběhu prací wskvtnou z drivodri nezbvtného
technologického postupu.

Cena m,Tže bvt změněna v d sledku av návaznosti na změny požadované objednatelem.

3, Zhotovitei zajistí a splní v rámci sjednané cenv veškeré podmínkv uvedené ve stavebrum
povolení včetně rihradv poplatkri souvisejících s prováděním Stavebních prací a sankcí, v pfipadě
porušení této smlouv,v či jinÝch právruch povinností, pokud je na akci Stavební povolení vvdáno.

4. Cela za realtzaci změn mimo rámec dohodnutého piedmětu ďla, které nejsou zahtnuty
v ceně ďla ďe článku V 1 smlouw' jako tzv. vícepráce a méněpráce, budou vyričtovánv zhotovitelem
na záHadě odsouhlaseru Ze Stranv objednatele (zastupitelstvo obce). Dilčí vícepráce musí bÝt pŤedem
odsouhlasenv stavení komisí a musí bvt o ruch proveden zápts do stavebního deníku. V ostatruch
piípadech \ze cenu změntt pouze na záHadě dodatku ke smlouvě. Změnv budou oceněnv za použtd
jednotkorv.h cen Stavebruch prací a dodávek uvedenvch v nabídce zhotovitele. Dodávk1' v nabídce
jednotkově neuvedpné buclou oceněnv podie ceruku URS PR-{HA, a.s.s platnÝch v době provádění
ptací. Práce a dodávkv v ceníku URS PR{HA' a.S. neuvedené, budou oceněnv inďviduální kalkulací.
Změnv dti'a wžádané večejnoprávtÍmt orgánv v pruběhu vÝstavbv nejsou zahtnutv v ceně ďla ďe

článku V.1. této smlou\ry a to za piedpok1adu, že požadavky veŤejnoprávruch orgánu nevzniklv

z drivodrj na straně zhotoviteie.

vI.
Zp sob rihrady ceny a platební podmínky

1'. Provedené ptáce la ďle budou rjčtovánv na záHadě faktur s náIežttostmi dariovéhcl

dokladu. Faktury budou r,rystavovánv na záHadě ukončení jednotliwch etap:
I. etapa: bourání omítek, bourání zdt a r,.vbourání poďahv
II. etapa: osazeti piekladu' očištění stŤechy, doplnění podhledu (palubky)',,ylití poďahv

III. etapa: vnější omítkv
IV etapa: vniďru omítkv
V etapa: okapy, svody, rnalováti' šambrány, komín
VI etapa: patapery, okna, špalew

Faktura mugí obsahovat :
- číslo faktury;
- označeti objednateld poďe smlourry;
- označeti zhotovitele poďe pfislušnÝch ustanovení občanskéhc> zákoníku (ridaje o firmě', jménu

nebo názvu, síďe nebo místu podnikání, identifikačru číslo' ridaj o zápisu v obchodním rejstĚíku

nebo jiné evidenci včetně spisové značky,je-li v nich zhotovitel zapsán), a DIC;
- označetrj bankv a číslo učtu, na kterv má bÝt zaplaceno, konstantní a vanabilní symbol plateb;
- den odeslání a den spiamosti, den zdarutelného plnění;
- název stavb}, dila a odkaz na čj. smiouw;
- ričtovanou částku
- drjvod fakturace s odkazemÍ7a smlouvu popi. její část, a s odkazem na rozpočet Stavby;
- razítko a podpis osoby oprávněné k wstavení faknrrv

PŤílohou faktury musí byt seznam skutečně ptovedenych ptací powrzeny technicl1ym

dozorem obiednatele (soupis provedenych prací), popr. |iné doklady osvědčující i.ií
riplnost, spfávnost a opfávněnost ťrčtování (včetně Seznamu těchto dokladri obsahuiici název

dokladu, číslo dokladu, datum, text a částku).



2. Úfuada za objednatelem požadované změnv ďla bude prováděn a fla záHadě zvláštních

faktur (daáowch dokladri), které zhotovitel wstaví po ňáclném pfovedení pžíslušné změnv na záHadě
dodatku ke smlouvě.

3. I{onečná faktura musí obsahovat l.y čtováru všech pŤedchozích plateb včetně záIoh a
zádržného a dáIe soupis pŤedchozích faktur. 

,Zbotovitel je oprávněn ji wstar,rt po podpisu protokolu
o oiedáru a o|evzetr dokončeného ďla obiednatelem. \' oiíoadě orevzen clrla s vadamr a nedodělkv.
které nebráru Ťádnému užívání. bude konečná faktura konstatovat pozastaveru zaplacení zádržnéhc;

ve rďši 100/o ceny ďla (touto smlouvou Stanoveno Ve Ý-vši 59.500'-Kč) až do jejich ríplného a
iádného odsttaněru. Objednatel uvolní zádržné do 11 dn od podpisu oprávněného zástupce

objednatele na protokolu potvrzujícího odstraněru těchto vad a nedodělku ďe článku XI a po

pňeďožení prohlášení o wrovnáru splatnych pohledávek subdodavatelri ďe odst. 6 tohoto článku.
Zádržné slouží objednateli na zajtštěn plnění zhotovitele z tituiu jeho odpovědnosd. za ládné

provedení dtla a muže bÝt objednatelem použito k rihradě pohledávek objednatele za zhotovitelem

(nákladri na odstranění vady' smluvní pokuty, slel'v z Cefly ďla apod.).

4. Splatnoso faktur 1e 30 dní ocl doručeru do podatelnv místa síďa objednatele. objednatel
spiní povinnost fakruru zaplatlt, je-li nejpozděJi v poslední den splatnosti faktury částka odepsána z
jeho bankovního ričtu ve prospěch rjčtu zhotovitele.

5. obiednatel vrád ve ihritě splatnosti zpět zhotoviteli nesprávně čtovanou' neriplnou nebc>
pŤísiušnymi doklady nedoloženou fakruru (dariow doklad)' artlž am bude v proďeru se zaplacetim.

Pokud je zhotovitel v proďení s pracemi nebo dodávkami, rcžIjnmi nebo dodatkovÝmi pracemr,
náhradrttm plněním nebo ostatÍumi závazky poďe této smlour1' včetně závazkli sÚm
subdodavatelrim, mriže objednatel pozastavit splatnost jednotlil.vch faktur, popň. konečné faknty, až
do provedení iádného plnění.

6. S každou ričtovanou fakturou (článek VI'l.) zhotovitel pňeďoží objednateli písemné
prohlášení s1ich subdodavatelu o q/rovnán 1im splatnych pohledávek od zhotovitele, tykajících se

pňedmětu ďla poďe této smlouw. Zádržné 10% ceny díla bude uvolněno Íla záHadě
pÍedložen;fch čestnych prohlášení od všech subdodavatelri zťrčastněn;ich Íla pŤedmětu
plnění' že ke zhotoviteli nemaii žádné pohledávky

8. Bude-li objednatel v proďení s rihradou fakrur (dariovÝch dokiad,i), zaplatí zhotoviteli
rirok z proďení ve l1'ši 0,0570 z dlužné částkv bez DPFI zakaždy den proďeru.

9. Dodržení doby dokončení ďla je podmíněno plynulÝm financovánm a dodržením ve

smlouvě uvedenÝch termínu plnění objednatele, pokud nebude v dodatku ke smlouvě dohodnuto
jinak.

!0. Zhotovitel vr,slovně souhlasí s dm, že objednatel je oprávněn zaplatit provedené práce
pĚímo subdodavatelrim proti jejich wričtování, pokud prokáží, že jim zhotovitel nezap|atil, splatné

pohledávky za provedené dodávky po dobu delší než 1 měsíc nebo )Im nezaplatil opakovaně.
Zhotovttel nemá v tomto pfipadě nárok na marži' kterou si ričtuje za koorďnaci subdodavatel .

|I. PĚíjemce plněru @bjednatel) prohlašuje' že p|:rjaté plněru ti. plnění poskytnuté
poskvtovatelem (zhotovitelem) ďe této smlouw o dílo souvisí whradně s činností piíjemce pži

wkonu veňejné správ,v, pi nž se objednatel nepovažuje za osobu povinnou k dani.
Piíjemce plněď požaduje z:,ryše uvedenvch d vodrf.' abv poskytovatel neuplatnil rcžtn;' pienesené
daĚové povinnosti ve smyslu $ 92a a92ezákonač.235/2004Sb., o dani zpil'darlé hodnory' vezlětrj

pozdějších pŤedpisri.



vII.
Zákonné podmínky plnění dí|a

t. Zhotovitel je povinen dodržet veškeré podmínkv rozhodnud wdanÝch veňejnoprávďmi orgánv a
orgaÍ|lzacemi, pokud je objednatel zhotoviteli pňedá.

2. Zhotovttel odpor.ídá za to' že pĚi rcal'zaci ďla buclou dodrženv technické normv platné i
doporuču1ící, a to včetně místruch technickÝch pŤedpisri v pňípadech, které stanoví objednatel.

3. Zhotovitel je povinen na záHadě zákola č. 133/1985 Sb., o požátrtl ochraně, ve zněti pozdějších
pňedpisri, za]tsdt požátn asistenční hlídku na požátně nebezpečn1'ch pracích v rozsahu daném touto
právrlt noÍTnou. Zhotovttel je povinen dodržet místní pĚedpisv ZtJ tika1ící se požárn ochrany, kterv
plaa v místě stavbv.

4. Zhotoviteli jsou známy relevantní piedpis;' plamé v zemi teall'zace stavbv a nejsou mu známv
pňekážkv, které bv mohlv z titulu nedodržeru místru legislatiw vzniknout.

a

vIII.
PŤevzetí staveniště

1. Staveniště prosté všech právních i faktrckÝch vad piedá objednatel zhotoviteli písemnÝm
záptsem nejpozději k termínu zahá1eti prací, ti. 'wdnu od 23.9.2018. Pokud ze zápisu o pĚedáru
Staveniště r,1'plvnou pfo smluvní Stfanv povinnosti neobsažené v této smlouvě, zavazují se splnit je
ve lhritách v záptse dohodnuwch.

2. Provozti, sociální a vÝrobní zaÍizení staveniště si zňíď zhotovitel na své náklady ve
ulastním objektu nebo pfostoru. Nák]ady na l'vbudovári, ptov<>z, udržbu' likl'idaci a wklizení
zaÍizeti staveniště jsou součástí smluvní cenv. Stroje, zaÍ1zetiarnatenál, které bylv součásd zailzen
staveniště, jsou majetkem zhotovitelc a ten je odstraní pŤi jeho r,vklizeti, pokud nejsou součástí
plnění pŤedmětu ďla poďe této smlour.v.

3. Dnem páevzets staveniště odpovídá
prclváděru dfla, a to až do piedání a pŤevzel dtla,

4. I{ontaktď spojeru pracovníkri stavbv pŤedá zhotovitel objednateli nejpo zdě;i pii pňedání
staveniště. 

'

Podmínky provedení dí|a

1. V pruběhu prováděru ďla budou konánv kontrolní dnv individuálně podle potÍeby.
I{ontrolní dnv budou svolánv objednateiem (napŤ. zápisem ve stavebním deníku nebo v zápíse z
kontrolního dne). I{onttolďch dnrj Se zučastru objednatel, zhotovitel, projektant a určeru
subdodavatelé zhotovitelem či objednatelem. Zápis z kontrolních dn zajišt'uje objednatel Ve
spolupráci se zhotovitelem.

Závěw z kontrolruho dne jsou pro obě Sffanv závazné, nemohou však měnit nebo doplriovat
ustanoveru této smlouw.

Stavby "*edoucí zhotovitele a technickí' dozor objednatele (nebo pověienÝ pracovruk Zq si
dohodnou četnost a rcžtm svÝch pracovních porad

zhotovitel za prostorv staveniště po celou dobu
resp. jeho části objednatelem a likvidace Staveniště. 

.

IX.



2. Zhotovitel se zavazvJie použít pŤi provádění ďla matenáIy, rryrobky a zaÍizeti v souladu se

schválenou zadávací a projektovou dokumentací a písemnÝmi pokyny objednatele.

3. objednatel je oprávněn kontrolovat zpusob provádění dlla zhotovitelem 'Úmi
pověňenymi pracovníkil a prostŤednicwínr technického dozoru objednatele. Zhotovttel je povinen
pŤeďožit technickému dozoru obje<lnatele technologické posťupy jednoďir,rych prací, a to nejpozdě1t
tii pracovní dnv pied zahá1erltm jednotiivych stavebních prací. I{e konání kontroly Stavu provádění
dila má technickÝ dozor clbjednatele a další zástupci obiednatele kdykoliv pĚístup na staveniště.

Zástupce objednatele je oprávněn pii ziištěrtt závad v pruběhu prováděru prací požadovat, aby
zhotovitel závady odstranil a ďlo prováděl iádnym zpÚsobem. odstranění závad je zhotovitel

por'-inen zaJisat na své náklady vc lhritě určené objednatelem s í'm, že vzrltkne-li v drisledku toho
proďení s plněním' nese za ně pinou odpovědnost zhotovitel. Pokud zhotovitel v určené lhrjtě
závady neodstraní, je objednatel oprávněn dát je odstranit na své náklady, které Se zhotovitel
zavazuje objednateli uhraďt do 21 dnu od doručení jejich r,1' čtováru, je oprávněn požadovat
zaplaceti smluvní pokutv Kč 5 000,-- zakaždy den prod"lerlj a v závažném piípadě též odstoupit od
sm1our,ry. Vznikne-li neodstraněním závad zhotovitele objednateli škoda, je zhotovitel povinen ji

uhraďt.
4, Zhotovitel je povinen wzvat objednatele (technicky dozor objednatele) ke kontrole prací,

které mají bÝt v dalším postupu zakryq nebo Se Stanou nepiístup''y-i. Taková vyzva bude učiněna
nejpozdě1l 3 ptacovní dnv pňedem zápisem ve stavebním deníku. I(e kontrole zakryvanych prací
pňeďoží zhotovitel veškeré wsledkv o pfovedenych zkouškách prací, jakosti použiwch materiái ,
certifikáw a atesty. Pokud se zástupce objednatele bez pňedchozí omlur,ry nedostaví ke kontrole ani v
náhradnm termínu, ktery bude rovněž zapsán ve stavebním deníku a nebude kratší než 24 hoďn, je

zhotovitel oprávněn wto konstrukce zakr1t. Zhoto:,l'tel však neru zbaven odpovědnosti za pÍ1padné
vadi' takovych zakrvwch konstrukcí a pied jejich zakrvtlm je po'u.inen učinit veškerá opatieru

wžadovaná technickvmt normami. Bude-li objednateI požadovat dodatečné odkrvd a zJtsn se' že
zhotovitel nedodržel své povrnnosd a zakryté konstrukce wkazu1í vady, je zhotovitel povinen
zjištěné vadv odstrarut a uhraďt objednateli nákiady spojené s odkrvtím konstrukcí, do 21 dnri od
doručení jeiich r,1,ričtování. V opačném pĚípadě hradt nákladv s odkrytím objednatel.

5. Zhotovitel je povinen udržovat Íla staveništi poňádek a čistotu' neprod.leně odstrario.,ai
odpadv a nečistow vzniklé pňi provádění c1í1a, a to v scluladu se zákonem o odpadech a stavebním
zákonem. Zhotoll'tel je povinen neproďeně odstratl'ovat veškerá znečištění a poškození komunikací,
ke kterym dojde provozem v pruběhu prováclění ďla', jak r,1'pl vá z pÍislušnych zákonu. Pokud
zhotovitel ve lhritě uičené objcclnatelem Wto nedostatkv neoc]stra.í, i. objednatel oprávněn dát je

odstranit na své nákladv, které se zhotovitel zavazu:1e objednateli uhraďt do 21 dnri od doručeru
jejich wrjčtovád, v opakovaném pfipadě je objednatel oprávněn odstoupit od smlouql.

6. Zhotovttel je oprávněn svěŤit provedení čásn ďla tietí osobě (subdodavateli) pouze v
rozsahu své nabídk1' a pouze za dodržení podmínek stanovenych touto smlouvou. 

,fam, 
kde to

vÝslovně požadu1e objednatel ncbo schválená projektová dokumentace (článek II.3.a)). Zhotovitel

pfitom odpovídá objednateli, jako bv ťutcl část ďia prováděl sám. Zhotovltel je povinen pŤedem
písemně informovat objednatele o těchto subdodavatelích a zpusobu jejich r.vběru a objednatel si
ponechává ptávo v jednotli"y.h pĚípadech odmítrrout použití jeiich prací.. Zhotovttel je povinen
za1tstlt nepÍetržitou pĚítomnost svého stavbr.v.edoucího na stavbě i po dobu, kdy práce prováď
subdodavatel, není-li dohodnuto mezi objednatelem a zhotoviteiem jinak.

7. Zhot.ovttel se zavazuje pňizpusobit postup stavby provozu a pri)běžně konzultovat se
zástupct obj ednatele harmonogram stavby.



8. Zhotovitel je povinen piedkládat objednateli ke schválení vyrobní dokumentaci a vzorky

(P,?Í. katalogy uiork ) materiál , wrobkri, vybavení a jinÝch náIežitostí woficích piedmět ďla, které

nejsou vÝslovně specifikovánv v zadávací dokumentaci ncbo v pfipadě, kdy o pňeďožetlj vzorku

požádá objednatel. Zhotovitel pŤeďoží qto vz<>rky objednateli v dohodnuté lh tě a objednatei se k

nim wjádií.

9. Zh,otovitel je povinen respektovat inďviduální pokvny zástupce objednatele na stavbě,

wka1ící se zhotovení ďla.

t0.Za ochranu zdraslabezpečnost ptáce všech osob v prostoru staveniště během stavby po celou

dobu od pňevzetí do likvidace staveniště odpovídá zhotol-itel. Po celou dobu provádění díIa zajtsd

zhotovitel bezpečnost práce a pÍoYozu, zejména dodržování pŤedpisri o bezpečnosti a ochraně zdravi

pfi práci, pňedpisu požárn ochranv n^ pracovišti a pňedpisu Íla ochranu životního prostiedí.

Zhotovttel odpovídá objednateli nebo tŤedm osobám za škodv vzniklé porušením těchto pňedpisri.

Zástr:pce objednatele je oprávněn dát zh<>rcvitcli pÍíkaz k odsttanění nedostatk a pokud zhotovitel

neziedná ve Stanovené lhrjtě nápravu' je objednatel oprávněn naĚíďt pňerušeru prací na ďle do dobv

odstranění ^ V oplko.,uném piípadě, po pňedchozím písemném upozomění' k odstoupení od

smlouw. Zhotovltel nemá v těchto pĚípadech nárok na náhtadu škod,v, která mu v sour,islosti s tím

vztiHa.

Dokončení stavbY

t. Zhotontel se zavazuje wkliďt staveniště a uvést je do náIežitého Stavu do 10 dnri po

dokončeru ďla' fesp. po odstranění pĚípadnÝch vad a nedodělk z pňejímacíhc> iizení, nedohodou-li

Se Stfanv iinak. Za w|<]lzené staveniště se považuje staveniště upravené na náHadv zhotovitele do

Stavu dle zadávací dokumentace (článek II.3.a)).

2.Doba dokončení ďla mriže bÝt pňiměňeně proďoužena:

a) vzniknou-li v pruběhu provádění ďla piekážky na Stfaně objednatele;

b) jestliže pierušení prací bude zprisobeno okolnostml wiučuiícími odpovědnost (tzv. ,,\.Všší
moc''). Smluvď Stfanv jsou por'innv Se bezprosďedně vzá1emně informovat o vzniku takové.

okolnosti a dohodnout zpr.lsob jejího ňešení, jinak se r,'všší moci nemohou dovolávat;

c) v návaznosd. na schválené změnv rozsahu piedmětu ďa

d) iestliže bude poďebné provést v pruběhu reallzace stavbv další práce vzniklé napŤ. v drisledku

legislativn:,ch naÍizeri na základě zákona (napň. archeologickych, památkoÚ.h či iinÝch pruzkumri).

Proďoužení dobv provádění dfla Se určí poďe dobv trváÍn pňekážkv nebo neplnění závazk,3,

objednatele sjednanych v této smiouvě., s piihlédnutím k době nezbvtné pro obnovení prací po

písemné dohodě smluvních stran.

3.Zhotovitel písemně oznámí objednateli dokončení ďla nejpozději 5 dnri piedem a ten svolá

piejímací Íizent nejpozději do 5 dnri od tohoto oznárneti.

xI.
PŤedání a pŤevzeti díla

,l'. 
Zhotovitel odevzdá a objednatel prevezrnrre ď1o najednou jako celek (není-li v této smlouvě

nebo iejím dodatku dohodnuto, že ď1o bude pňedáváno po částech, stanovenych v pĚíslušné

dokumentaci). Díio je dodáno jeho iádnÝm a včasnÝm ukončením a písemnym pŤedáním objednateli.

Dilo se považuje za iádně a včas ukončené' pokud bvlo provedeno bez vad a nedodělkri, má

vlastnosti Stanovené právnmi pŤedpisy' touto smlouvou, technickrimi normami i doporučujícímr,

x.



popň. obchodními zwklostmi a bvlo písemně i fi'zicky pievzato objednatelem. Zavadv Se nepovažují

vady a nedodělkv nebráncí ládnému užíván ve smvslu článku XII.1. této smlouql.

2. Zhotovitel je povinen pilzvat k piejímacímu Í1zertt tv své subdodavatele, je1íchž ričast je

nutná k Ěádnému piedání ďla nebo u ktervch to bude požadovat objednavatel, ^ to ÍI^ záHadě 1eho
písemné žádostt zhotoviteli. PŤejímací ilzertt bude probíhat ďe dohodnutého harmonogfamu

pňejímek. Zhotollitel není v proďení s dokončením ďla v pĚípadě nedodržení termínri pŤejímek z

drjvodrj na Straně objednatele. Pňejímací ilzertt bude zabájeno v den určenv ve rryzvě objednatele o

svolání piejímacího ilzent.

3. Pied zahá1etim pňejímacího Ij'zení je zhotovitel povinen pňipravit nezbvtné doklady,

zejména:
- záptsv a osvědčení o provedenvch zkouškách a reslzích;
- doklady prokazující kvalitu a rozsah pňedávaného díla (atesr/, prohlášení o shodě atp.);
_ nezbvtnou dokumentaci pto zprovoznění dfla (záruční listv' návodv k obsluze' ateSt}, záptsv <>

zkouškách, revtztt1zprálry, návrhv servisních smluv, dokladv o zaškolení obsluhy, apod.).

4. Protokol o pŤedán a pIcvzed sepíší smluvní Stranv ihned po skončení piejímacího ÍLzeti a

bude obsahov at zejrnéna
- idennfikační ridaje o ďle nebo jeho čásu, jeho zhotoviteli a stavb1.v.edoucím, objednateli a

technickém dozoru' projektantovi a autorském dozoru;
- soupis provedenÝch změn a oclchylek od dokumentace ověňené ve stavebním Í1zeti;
- konec záručn doby ďla ďe smlouv.v;
_ záručnt dobv u dodávek a zaÍízeri a u techno1c>gickÝch zail'zeti, která mají vlastrtt záruční listy
- soupis vad a nedodělkri nebránících ňádnému užíván s popisem, jak se projer,'ují a s uvedením

termínu odstraněru;
- piípadnou dohodu o sievě z CeÍly;
_ zhodnocení jakosn ďla nebo jeho části;
- prohlášcru objednatele, že pÍedávané ď1o nebo jcho část pÍe1ímá;
- soupis priloh;
_ jména a podpisy zásrupc objednatele a zhotovitele pro pňedáru Stavbv.

5. oboustrannvm podpisem protokolu d<>chází k piedání ďla objednateli.

6. Pkotokol o pčedání a pÍevzetí podepíší za smluvní StfanY zástupct uvedení v oznámeti

zhotovitele o dokončeru dí]a a v dopise objednatele o svolání pňejímacího Íizertt (viz čLánek X., odst.

3.)

7. Dokumentaci o skutečném provedení stavbv pňedá zhotovitel objednateli nejpozději dc>
jednoho měsíce od podpisu protokolu o piedání a páevzed.

XII.
Vady a nedoděll.y

1. objednatel není povinen p\evzít ď1o nebo jeho část (e-li ďlo bez teto cástt schopné

Samostatného užívání), pokud wkazuje takové vady a nedodělky' které Samy o sobě či ve spojení s

iinÝmi brán piynulému a bezpečnému užíváll díla ke Stanovenému ričelu, popň. zprisobuií jeho

ryc|rlejší opoďebení, anebo se jedná o nedostatkv vzhleclové a estetické. V pĚípadě pňevzea dtla musí

byt tyto zjevné vadv a nedodělkv uvedené 1r protokolu o pňeclání apIevzea ďla včetně dohodnurvch

termínrj jejich odstraněď, jinak zantká objednateli právo z odpovědnosti za qto vadv a nedodělky.

Nedohodnou-li se strany na termínech jejich odstranění, určí je objednatel. Po odstraněru vad bude

sepsán protokol' ve kterém objednatel proLrlásí, že vadv a nedodělkv bvlv odstraněny a že ďlo po



jejich odstranění piejímá, Tento protokol Se Stane dodatkem protokolu o pňedání a pÍevzea
dokončeného ďla. Na záHadě tohoto protokolulze uvolnit zádržné (wz čIánek VI.3.).

2. objednatel má právo požadovat fia zhotoviteli V dohodnutém nebo objednatelem
Stanoveném termínu (článek XIII.) bezplatné odstranění těchto vad a nedodělkri, zjištěnÝch pii
pŤejímacím Íizeri a rek]amovanÝch v protokolu o piedání a pÍevzen, a dáLe požadovat náptavu
nedodržení jakosti ďla dohodnuté touto smlouvou, neclohodnou-li Se StÍanY písemně jinak.

XIII.
odpovědnost zavady

!. Zhotovitel odpovídá za to, že c]llcl bude mít vlastnosd. Stanovené v právních pňedpisech,
zadávací dokumentaci a v technickvch normách i doporučujících, jinak viastnosd a jakost

odpovídající čelu smlouw a obchodním zwklostem.

2. Záručru doba je stanovena V délce 24 měsícu a začíná běžet dnem podpisu protokolu o
odevzdánt a pievtetí ďla objednatelem - článek xI.5. (resp. od protokolu o pŤevzetí jednotLiÚ.h

částí ďla, pokud bvlv ve smlouvě dohodnuty), popŤ. protokolu, ktervm objednatel ďlo nebo jeho
část pŤejímá po odstranění vad a nedodělku ziištěnvch pi{ pňejímce (vlz. článek XIII.). U dodávek a
zaŤizení, které mají viastru záruční lisw' je záručn doba v délce tam.wzrračené, minimálně však 24
měsícri a u technologc\fch zaŤj,zeti 24 měsícu, pokud konkrétní vyrobcl zaÍízeti neposkvtnou
záručn dobu delší.

3. Vadv zjevné pňi pňedání a pňevzetí dtla budou reklamovánv a odstraněnv zpusobem
uvedenym v článku XII.

Skrvté vad,v ďla, které se projeví v záručnt době., objednatel reklamuje u zhotovitele bezprosďedně
po jejich zjištění nejpozději do ukončení záručn dobv, a to píSemně k rukám odpovědného zástupce
zhotovitele ďe článku I. této smlouv'v, pňičemž uvede iejich popis' jak se projer,'ují, popň. iak m
zprisobem 1e požaďlje odstranit.

Zhotovltel se zavazuje iádně reklamované vady bezplatně odstranit, práce na jejich odstra ování
zahájtt do 15 dnri od obdržení reklamace a ukončit je v co nejkratším termínu, nejpozději do jednoho

měsíce, pokud Se Sffanv v konkrétním pfipadě písemně nedohodnou jinak, napň. z drivodu
nepÍ1zruvych povětrnostních podmínek. Termín odstraněru vadv bude vždv dohodnut písemně.

D vodnost reklamace objednatele v piípaclech' kdy ji zhotovitel neuzná, bude z1lštěna zna\eck m
posudkem' ktery zaJist' objednatel. V pĚípadě, že reklamace bvla znaleckvm posudkem uznána za
drjvodnou, uhraď zhotovitel objednateli nákladv na jeho v'vhotovení do 21 dnu od doručení ieiich
vvričtování.

4. Zhotovltel neodpovídá za vad'v, které vznik1v použitím podkladri a věcí poskytnuwch
objednatelem a zhotovitel nemohl ani pii r,'vnaiožení veškeré péče zjistit jeiich nevhodnost nebo na
ně upozornil objednatele, ale ten na jejich použití písemně twal Zhc>tovttel také neodpovídá za vadv
a poruchy stáva1ících, zhotovitelem v rámci ďla neprováděnvch konstrukcí.

5. Uvedené záruk,v Se dále nevztahují fla vadv zpusobené neodbornÝm zacházetim,
nesprávnou nebo nevhodnou držbou nebo nedodržovárltrn pŤedpisu rryrobcu pfo pfovoz a udržbu
zaÍizeti, které objednatel od zhotovitele pÍevzal pňi pieiímce (napi. záručrlt li'ry) nebo o ktervch
objednatele písemně poučil (napi. zaškolcn|. Záruka Se rovněž nevztahuje na vadv zpusobené
hrubou nedbalos l či z|itm myslem.

6. V pĚípadě proďeru zhotovitele s dohodnurvm termínem odstraněď ,.klu-ovanÝch vad,
nebo pokud zhotovitel písemně odmítne vadv odstranit', je objednatel oprávněn dát 1e odstranit a

10



zhotovitel se zavazuje objednateli uhraďt náklady wnaložené na toto odstraněru, do 21, dnťr od jejich

písemného uplatnění u zhotovitele. V piípaclech, kdy ze záručních podmínek r,'r'tl1'vá, že záručnl

opfal,1/ mriže provádět pouzc pověňenÝ (autonzovanÝ) servis pod hrozbou ztáty práv ze záruky, smí

objednatel toto právc> uplatnit pouze u tohoto servisu. V pňedávacím protokolu uvede zhotovitel

seztafi1strojri a zail'zeti. které mohc>u bÝt opravovánv pouze autor{zovanÝmt clsobami.

xIv.
odpovědnost za škody

1'. I{romě obecnvch prar.idei o odpovědnosti za škodu zhotovitel zejména odpovídá za

veškeré škody, které zhotovitel zpusobí na majetku objednatele nebo jinÝch osob, za škody

zpusobené porušením povínností uloženych mu touto smlouvou nebo obecně závaznymt právními

pňedpisy, normami a Stavebním povolením a dáIe prokazatelnou rijmu zpusobenou poškozetirn

dobrého 1ména objednatele.

2. Nebezpečí škody fia zhotovovaném ďle nese zhotovitel až do dobv pčedáru dtla

objednateli podepsáním protokolu o pňedáru ^ pievzetí, popŤ. protokolu o oclstranění vad a

nedodělkri, z j iš těn ch pňi pňe j ímac írn Iíz erlt.

xv.
Smluvní pokuty

1.. V piípadě proďení s termínem ukončení vÝstar'bY zaplars zhotovitel objednateii smluvní

pokutu ve vÝši 500,- Iič. zakaždi den proďeru s termínem dokončení.

2. Smluvní pokuta pro pŤípad proďení zhotovitele s termínem zahájen stavby delším než 1,1

dn od pňedání staveniště a nedodržení dohodnutého termínu wklizení staveniště se sjednává ve riši

Kč 500,- I{č zakaždv den prodlení.

4. Smluvní pokuta pro piípad proďení zhotovitele s odstraněním vad a nedodělk z

pŤejímacího Í{zen:' se sjednává ve wši I{č 500,- Kč za každou vadu či nedodělek a každv den

proďení.

5. Sm]uvní pokuta pro pfipad proďení zhotovitele s odstraněním záručruch vad nebo

sdělením objednateli drivodri, pro které c;dstranění vad odmítá, se sjednává ve vÝši Kč 1 O00,-- za

každy den proďení a každou vadu.

6, objednatel má právo sc rozhodnout, zda smluvní pokuw započte na cenu ďla nebo
jednoďivé fakrurv (da ového dokladu), či wstaví zhotovite]i samostatnv wměr.

7. Yzrttkem povlnnosd hraďt smluvní pokutu nebo jeiím zaplacetim není dotčen nárok na

náhradu škody a náhrada škoclv není vÝší smluvru pokury oÍrrezefla a sm]uvní pokuta Se na náhradu

škodv nezapočítává.

xw.
ostatní uiednání

1.. obiednatel bude zhotoviteli nápomocen pňi jednání se správci veňejnych sítí.

2. Vlastníkem zhotovovaného díla je objednatel. Zhotovitel ručí objednateli za to, že
vlastnické právc> pIechází na objednatcle bez právních či iinrich vad a že zhotovitel ie vlastrukem věcí,
které poďe pňedchozí věw pŤecházeií do vlastnictví objednatele každfm jeiich zapracováním do
stavbv (ď1a)' nebo že má vyslovnÝ písemnÝ souhlas subdodavatele k pňevodu vlastnického práva na

11



objednatele. Nedodržeru těchto podmínek je <lrivodem k náhraclě škody a jinÝch nákladrj', které tím
objednateli vznikl!,v závažném pĚípadě téžk Odstoupení od této smlouw.

3. Zhotovltel bere na vědomí, že veškeré infortrace' skutcčnosti a veškerá dokumentace
wkaiící se ďla je pŤedmětem obchodního tajemství objednatele a tento 1e považlje za drivěrné ve
smvslu p}íslušného ustanc>vení občanskéhcl zákoníku. V iimku, tvoŤí informace wžádané
oprávněnÝmi subjekw na záHadě oprávnění wplr,.vaiícího ze zákona. Udajc uvedené v této smlouvě
čí wkající se piedmětu jeiího plnění mohou bÝt zveŤejněny jenom s pňedchozím souhlasem druhé
smluvní Stranv. Zhotovttel se zavazu1e, že v souvislosti s plnčrum piedmětu ďla nebude vwíiet
činnost proti zá1mům objednatele.

4. Zhotovitel si je vědom právních následk ' ktcré pro něho porušerum těchto ustanovení
smlouw mohou r,1rplvnout. V pĚípadě nedodrženl, závazki uvedenÝch v tomto článku je objednatel
oprávněn odstoupit od této smlouw a žádat náhradu zp sobené škc>dv.

5. Obiednatel je dále oprávněn oclstoupit od smlouw Z duvodu Stanovenírch zákonem a cJáIe
z těchto drivodri: 

?

") 
v pfipadě, že 1e n^ majetek zhotovitele whlášeno konkursní nebo insolvenčnt Íizertt nebo je-li

návrh na konkurc zamitnut pfo nedc>statek majetku;

b) v pŤípadě podstatného porušeď smluvních povinností zhotovitelem, zejména zjistí-li v pruběhu
prací, že dochází k proďení se zahájertlm nebo prováděním ptací oproti harmonogfamu nebo že
na stavbě nejsou potňebné kapaciw stroj , materiálu či pracovruku. V tom piípadě stanoví zhotoviteli
lhritu, do kdv má nedostatky odstranit. Po marném uplvnutí této lhriry je objednatel oprávněn
odstoupit od smlour1,;

c) práce nebo matenáI, které 11ž v pruběhu provádění r''vkazují nedostatky kvaliw či množswí
nebo budou odporovat smlouvě' musí zhotovitel nahraďt bezvad''y-i pracemi nebo materiálem.
Vznikne-|:' nahrazením objednateli škoda' hraď zhotovitcl i ruto škodu. Pokud zhotovitel ve lhrjtě
Stanovené objednateiem vadv neodstra.í, i. objednatel oprávněn odstoupit bez dalšího od smlourry;

d) zhotovitel je v proďení s placením SÚm subdodavateltim, piestože objednatel iádně plní své.
platební povinnosti ze smlouvy;

e) zhotovitel nesplní ani v termínu dodatečně stanoveném objednatelem povinnost doručit platnou
pojistnou smlouvu; .

0 zhotovitel neq'hoví' popŤ. odmít] r'-vhovět požadavkum uveden1lm V odstavci 3 tohoto
článku.

odstoupení od sm]ouw musí by. učiněno písemně a doručeno dfuhé straně, pňičemž ričinkv
odstouperu nastávají dnem doručení písemného oznámeru. Následkv odstoupení od smlour,1' se iíď
pŤíslušnÝmi ustanoveními občanského zákoníku.

6. PĚípadné Spory t:;'ezi sm]uvnímr stranami buclou rozhodovat k tomu piíslušné soudy
v České republice.

I2



XVII.
Závětečná ujednání

1'. Smlouva nabí'vá platnosti dnem podpisu oběma smluvnímr stranami.

2. Jakékoliv změnv nebo doplĎkv této smlour,.r, jsou možné pouze formou písemnÝch,
oboustranně podepsanÝch dodatku. Pokucl jedna Strana pňeďoží písemny návrh dodatku, zav^zU\c se
druhá StÍana wjádčit se k němu do 5 pracovních dnu od jeho doručení. Strana., která dodatek
navrhla, jím ie po tuto dobu vázána.

3. Pokud tato sm]ouva nestanoví něco jiného, ríď Se právní vztahv z ní i,ryply'vající
občansKm zákortlkem.

4. Sm]ouva je whotovena r.e dvou stejnopis ech, z' tllcbž každá ze stran obdrží po jednom
i,1.hotovení. l

5. Smluvní Stfanv powruují, že si tuto
obsahem souhlasí, že nebvla uzavŤena v tísni aru
piipojují své podpisv.

smlouvu pňed iejím podpisem pŤečetlv a s jejím
za nápadně nevÝhodnych podmínek. Na d,jkaz toho

6. Souhlas s podpisem smlour,.v uclělila rada
10.9. 2018, usnesením č. 2|)18 / IO.16.Z().

Pňilohv: č. 1 Popis prací

obce Vvskytná nad.|ihlavou na svém zasedáru dne

V Jihlavě dne 24.9. 2oI8 Ve Vyskvtné nad Jihlavou dne 24.9. 2018

Petr Bohm
starosta obce

13



l r
l - l  I 1--/,
/ /CSi CG;- y-)a *J,l*, \a

I

lPopis prací:

StÍecha
Postaveni Iešení,očištění strechy od mechanicklch nečistot

omítky
otlučenívnitrních a vnějších omítek v ce|em rozsahu(prední štít bez ot|učení,jen začistit a obnovit puvodní barvy a motivy)

vnější

Penetrační nátěr v ce|ém rozsahu vnějších stěn

Vápenocementová omítka jádrová jednovrstvá nanášená ručně

NataŽení|epid|a s armovacímríŽkou v ce|ém rozsahu vnějších stěn

Si l ikonová omítka

Príp|atek za kaŽdy ch 5m m jád rové om ítky' . . . . .,.250,-Kčl m2

Zhotovení šambrán po všech stranách Gx(podoba predních Šambrán)

Probarven í stěny b í| é, šam brány pÚvod ně červené

vnitÍní

Penetrační nátěr v celém rozsahu vnějších stěn

Vápenocementová omítka jádrová jednovrstvá nanáŠená ručně

Vápenocementová omítka štuková jednovrstvá vnějŠích stěn nanášená ručně

Príp|atek za kaŽdych Smm jádrové om ítky' . .. . . ' .250'-Kč/m2(standard 1 Omm )

ostatní práce
Vyměna pod|ahy(vykopat,vysypat štěrkem 300mm,za|oŽenídrenáŽnítrubice DN ,100,vyvedeníVen na vsak(drenáŽ

kap|e),nová betonová stěrka,odvodnovací Ž|ab ACo,1 Ocm,uloŽení kari sítě

vybourání príčky'vyiměna oken4x(horní svět|ík,spodníjedno krídlo,bezpečnostní foIie),osazení parapetu 4x,vyměna okapu,

svod 2x gajgr'|evy svod do kaná|u,u|oŽení kominu Schiede|,dokončení podh|edu d|e stávajícího,vyborání pÚvodního

prek|adu a u|oŽení novy7ho,vyima|ba vnítrních omítek

DopInění
Likvidace sutě bude na nák|ady obce VNJ,bude pristaven kontejner pro nak|ádání

Ze strany obce VNJ bude zaj išten če|ní nakladač(manipu|átor) pro zaj ištěnísk|ádánítěŽklch bremen(prek|ad...)

Ze strany obce VNJ bude zaj išten če|ní nak|adač(manipu|átor) pro zaj ištění u|oŽení těŽk ch bremen (prek|ad...)

Cena za dílo 595.000,-Kč bez DPH


